CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 432/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufenback de Maria
Gerente de Obras

À Ilustríssima Senhora
Débora Rodrigues
Gestora de Projetos e Convênios

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, vem, por
meio deste, solicitar informações sobre a existência de projeto elaborado para
pavimentação com lajotas da rua Paulo José Patrício da Cruz, no bairro São João,
Margem Direita. Caso não haja, solicito a sua elaboração.

Justifica-se a proposição, por se tratar de uma rua sem pavimentação e
estreita, o que dificulta a manutenção. Esta é uma importante via do bairro, que faz
ligação da Rodovia Norberto Brunato com a rua José Venâncio. A pavimentação irá
melhorar a mobilidade e trará qualidade de vida aos moradores.

Sala das Sessões, em 08 de abril de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara